
Článek 18 

Společná ustanovení o orgánech družstva a členství v nich 

1. Členem orgánů Družstva, resp. Osobou zmocněnou členem orgánu družstva – právnické 

osoby, může být jen osoba starší 18 let, svéprávná, bezúhonná ve smyslu zákona o 

živnostenském podnikání. 

2. Pro platnost usnesení všech člen, není-li zákonem nebo těmito stanovami vyžadována jiná 

většina. 

3. Funkční období členů představenstva Družstva je stanoveno na 3 (tři) roky. 

4. Všichni členové Družstva mohou být voleni do orgánů opětovně. 

5. Člen Družstva, který je do orgánu zvolen, může z funkce odstoupit. 

6. Jestliže člen orgánu zemře, je odvolán nebo jinak skončí jeho členství v orgánu, nastoupí na 

jeho místo náhradník zvolený členskou schůzí. Není-li náhradník, musí členská schůze 

Družstva do 3 (tří) měsíců zvolit nového člena orgánu Družstva. 

7. Vztah mezi Družstvem a členem orgánu se řídí přiměřeně ustanoveními o mandátní smlouvě. 

8. Jakékoliv plnění Družstva ve prospěch osoby, která je orgánem Družstva, lze poskytnout 

pouze se členské souhlasem schůze Družstva. 

 

 


